PORTARIA Nº 1000/2010 - SGP

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL REGIONAL DO  TRABALHO  DA
PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Resolução  Administrativa  nº  25/2009,
alterada pela Resolução Administrativa nº 6/2010, que constituiu a Comissão do Concurso e as
Comissões Examinadoras do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de Cargos
de Juiz do Trabalho Substituto/2010,

R E S O L V E:

ALTERAR EM PARTE a composição da Comissão do Concurso, bem como
das Comissões Examinadoras da Segunda ( 2ª Prova -Sentença), Terceira e Quinta Etapas do
Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  para  Provimento  de  Cargos  de  Juiz  do  Trabalho
Substituto/2010, conforme a seguir discriminado:

1 - DESIGNAR o Excelentíssimo Desembargador Luiz Alfredo Mafra Lino
para  atuar  como  membro  da  Comissão  do  Concurso,  em  substituição  ao  Excelentíssimo
Desembargador Alberto Fortes Gil;

2  -  DESIGNAR  a  Excelentíssima  Desembargadora  Rosana  Salim  Villela
Travesedo para atuar como membro das Comissões Examinadoras da Segunda (2ª Prova Escrita
-Sentença)  e  Terceira  Etapas,  em  substituição,  respectivamente,  aos  Excelentíssimos  Juiz
Marcelo Antero de Carvalho e Desembargador Alberto Fortes Gil;

3  -  DESIGNAR  o  Excelentíssimo  Desembargador  Alexandre  Teixeira  de
Freitas  Bastos Cunha para atuar como membro da Comissão Examinadora da Avaliação de
Títulos - Quinta Etapa, em substituição ao Excelentíssimo Desembargador Alberto Fortes Gil.

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2010.

DESEMBARGADOR ALOYSIO SANTOS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região

* Publicado no D.O., Parte III, Seção II de 20/5/2010